名勝・国定公園帝釈峡記念事業「帝釈峡マラニック大会」大会要項

1. 大会主旨

令和5年に帝釈川の谷名勝指定 100 年及び国定公園指定 60 年を迎えることを契機に、庄原市・神石高原町及び地域住民等が連携して実施する「名勝・国定公園帝釈峡記念事業」のメインイベントとして『帝釈峡マラニック大会』を実施し、地域の食や伝統文化など、地域資源の活用や魅力の再発見、また地域住民と市内外からの参加者との交流促進、地域活力の増大及び国定公園「帝釈峡」の知名度向上を図ることを目的とする。

2. 大会概要

【 大 会 名 】 第1回帝釈峡マラニック大会

【 主 催 】 帝釈峡マラニック大会実行委員会

事 務 局: 庄原市企画振興部いちばんづくり課

神石高原町未来創造課

| 企画運営サポート:(一社) I TADAK I

【 共 催 】 庄原市/神石高原町/庄原市教育委員会/神石高原町教育委員会/名勝・国 定公園帝釈峡記念事業実行委員会

【 後 援 】 帝釈峡観光協会/帝釈地区観光振興協議会/神龍湖振興研究会/東城町商工会/(一社)庄原観光推進機構/(一社)神石高原町観光協会/庄原市スポーツ協会/神石地域スポーツ協会/庄原市自治振興区連合会/神石高原町自治振興会連絡協議会/東城まちなみ保存振興会

※報道各社等については今後後援依頼を行う予定

【 協 賛 】 ※庄原市及び神石高原町内の企業に一口 5,000 円で協賛依頼を行う予定 (協賛企業はパンフレットに企業名・事業者名等の掲載を行う)

【 **開 催 日** 】 令和 5 年 11 月 26 日 (日) 少雨決行

【 拠 点 会 場 】 帝釈峡スコラ高原(神石高原町相渡 2167 番地) ※受付・スタート・ゴール

【 種 目 等 】 ①ロングコース(約65km)

経由地:スコラ高原(スタート)→雄橋(折り返し)→帝釈宇山→戸宇 →東城市街地→帝釈川ダム(折り返し)→トレイルセンター →花面公園(折り返し)→高光→龍雲寺→スコラ高原(ゴール)

②ショートコース(約9~12km)

雄橋コース:スコラ高原 (スタート) →雄橋 (折り返し) →スコラ高原 (ゴール)

神龍湖コース:スコラ高原 (スタート) →神龍湖 (周遊) →スコラ高原 (ゴール)

【 定 員 】 ①ロングコース:200名 ②ショートコース:各コース 150名、計 300名 合計 500人 ※先着順/振込日順

- 【参加資格】 ・参加者自身で体調管理でき、自己責任で完踏できる方
 - ・「大会規約」中の申込規約の内容に同意いただける方
 - ・ロングコースは高校生以上
 - ・ショートコースは小学生以上、小・中学生は18歳以上(高校生不可)の人 と一緒に参加のこと
 - ・未就学児は参加不可とする

【参加料】

種目	参加料 (1名あたり)	対象者	備考
ロングコース	12,000 円	高校生以上	※参加費には、保
	4,000 円	高校生以上	険料、エイドポイ
ショートコース	3,000円	中学生	ントでの飲食代、
	2,000円	小学生	記念品代等含む。

※体調不良を含む、自己都合によるキャンセルは参加料の返却は行わない (参加賞については後日送付する)

【時間等】

種目	受付時間	スタート	制限時間	終了
ロングコース	午前5時30分~6時30分	午前7時	10 時間	午後5時
ショートコース	午前8時30分~9時30分	午前 10 時	5 時間	午後3時

【 完 踏 賞 】 完踏証をゴール地点で発行

【参加賞】 大会オリジナル記念品、庄原の特産品、神石高原町の特産品 など

【募集期間】 令和5年6月20日(火)~10月22日(日)まで

【 **申 込 方 法** 】 ① ランネット(https://runnet.jp/)によるオンライン受付 (7/4 からを予定)

②参加申込書を事務局に郵送または持参

※参加費は実行委員会口座への振込

※募集期間終了後、実行委員会より「選手証」を送付する

【参加料振込先口座】(直接申し込み)

金	融機	と 関	名	ひろしま農業協同組合 庄原支店				
	座	種	類	普通一般	金融機関番号	7994	店番号	759
	座	番	号	0095470				
	座	名	義		ックタイカイシ゛ッコウイインカイ ジ ・ク大会実行委員会			

※ひろしま農業協同組合をご利用の場合

本店・支店窓口、ATM等を利用して、上記口座に振込むこと。 なお、非組合員の場合は手数料が発生することを予め了承すること。

※(金融機関名)以外の金融機関をご利用の場合

利用する金融機関窓口、ATM等を利用して、上記口座に振込むこと。

なお、手数料が発生することを予め了承すること。

【申込規約】 申込みは、別紙「大会規約」中の大会ルール等を確認、同意のうえ行うことを条件とする。

【問い合わせ先】 帝釈峡マラニック大会実行委員会事務局

- ■神石高原町内に関すること 神石高原町未来創造課

〒720-1522 広島県神石郡神石高原町小畠 1701 番地 Tm.0847-89-3332 ⊠ jk-mirai@town. jinsekikogen. lg. jp